



HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 SAS/SRP



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021
Processo Administrativo Nº 1706.01/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 25/06/2021 10:06:29

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/09/2021 11:03:15
LOTE ÚNICO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: KG	Marca: HARELLY	Modelo:	
Descrição: 68808 - AÇUCAR TIPO CRISTAL - EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 1 KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE ATÉ 6 MESES.)				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 3,34		Valor Total: 33.400,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: URBANO	Modelo:	
Descrição: 68809 - ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 - (FE,ZN,B1 E B9) SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1 KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM, VALIDADE DE 6 MESES.)				
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 114.000,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo:	
Descrição: 68817 - BISCOITO CREAM CRACKER 400 G - (TIPO CREAM CRACKER, BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR REFINADO, SAL E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G 3X1)				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 52.000,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: KIMIMO	Modelo:	
Descrição: 68810 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO - (C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G.)				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 57.000,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:	
Descrição: 68811 - FARINHA DE MANDIOCA - (1 KG TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO.)				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 24.500,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:	
Descrição: 68812 - FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA - (NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. EMB. C/ 1 KG.)				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 95.000,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo:	
Descrição: 68813 - MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE -(COM OVOS E SÊMOLA; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMP A E BOA QUALIDADE; VALOR ENERGÉTICO 283KCAL KCAL=1.189 KJ,14%, CARBOIDRATOS 57G, PROTEÍNA 9,9G% 13, GORDURA TOTAIS 1,7G FIBRA ALIMENTAR 1,6G. EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.)				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 3,39		Valor Total: 33.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 8	Unidade: PCT	Marca: RAINHA	Modelo:
Descrição: 68814 - FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G - (SEM SAL, SEM GLÚTEN, FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,14	Valor Total: 10.700,00	
Item: 9	Unidade: GARRAFA	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 68815 - ÓLEO DE SOJA - (REFINADO, DE BOA QUALIDADE, DE ORIGEM VEGETAL ENVASADO EM EMBALAGEM PET DE 900 ML. RICO EM ÔMEGA 6 E FONTE DE ÔMEGA 3, EMBALADO EM GARRAFAS PETS, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, DEVENDO CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.)			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 44.950,00	
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: GOMES DA COSTA	Modelo:
Descrição: 68816 - SARDINHA - (SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LÍQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G, SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL SABOR DEFUMADA COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ÔMEGA 3(1.101MG) FONTE DE CÁLCIO, VALOR ENERGÉTICO 114KCAL=479KJ, PROTEÍNAS 14G(19%VD), GORDURAS MONOINSATURADAS 1,9G(%VD) GORDURAS POLI-INSATURADAS 3,36 (%VD) GORDURAS TOTAIS 5,5(12%).			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 52.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME	079	10.421.828/0001-77	544.650,00	517.950,00	Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	058	26.393.753/0001-06	544.650,00	520.000,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	084	05.848.835/0001-10	544.350,00	544.350,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R M DE ALÊNCAR	071	30.879.185/0001-17	497.500,00	344.650,00	Sim
EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO - ME	087	18.294.808/0001-94	544.650,00	379.500,00	Sim
RENO SILVA EVANGELISTA - ME	092	26.892.823/0001-62	543.650,00	380.300,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	022	19.608.944/0001-74	544.650,00	381.000,00	Sim
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME	055	10.616.533/0001-56	544.650,00	381.290,00	Sim
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	019	41.557.349/0001-06	541.750,00	382.650,00	Sim
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	095	10.596.960/0001-10	544.650,00	397.500,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	068	12.622.231/0001-16	544.650,00	414.300,00	Sim
T J M PAULA - ME	051	07.593.626/0001-06	544.650,00	418.999,00	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	020	26.970.227/0001-53	542.050,00	458.137,50	Sim
ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES 01483759369	045	31.226.486/0001-04	544.650,00	458.899,00	Sim
J M V SANTANA COMERCIAL	088	12.565.600/0001-86	544.650,00	458.900,00	Sim
COMERCIAL KAYO LTDA	076	35.206.677/0001-65	544.650,00	459.000,00	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	096	15.839.938/0001-77	544.650,00	517.100,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	003	40.501.673/0001-40	539.000,00	517.499,99	Sim


AUTORIDADE: FRANCISCA ANAYSA BATISTA FIGUEIREDO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE